ltapipoclCE, 17 de F

HEL' ILSON OUVIE' BARBOSA

Ordenador de D: pesas da Secretaria de Educação Básica

o

PQ(FEITURA D

Itapipoca

uNIC,

lo

Fls..
\Comissao Peç4j1wA!/'

de

Secretaria de Educação Básica

TERMO DE HOMOLOGAÇAO e ADJUDICAÇAO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica do município de Itapipoca, Sr.

HELOILSON OLIVIERA BARBOSA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a
Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR,

DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO

DE ITAPIPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, vêm HOMOLOGAR e

ADJUDICAR a presente Chamada Pública n° 001.06/2023. após constatada regularidade dos atos

procedimentais constantes do Processo 001.06/2023. para que produza os devidos efeitos legais e

jurídicos.

o Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO

em favor da COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIAR DE ITAPIPOCA - COOPEAGRI, com

endereço no Sitio Lagoinha li, S/N, Distrito de Deserto, Itapipoca/CE, inscrita CNPJ sob n

29,270.418/0001-09, com o valor global de R$ 2396.815,00 (dois milhões, trezentos e noventa e seis

mil, oitocentos e quinze reais), e da COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR LTDA, com

endereço na Rua Eubia Barroso, 2107, Sanharão, Itapipoca-Ceará, inscrita no CNPJ sob o n°

12.272.377/0001-89, com o valor global de R$ 1.910.570.00 (Hum milhão, novecentos e dez mil,
quinhentos e setenta reais).